
Batalha 
411AVIlee'' 	"re,  

ESTADO DO PIAI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, n° 141 - Centro - CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.903/0001-86 - Batalha-PI 

PREfEITURA MM. OE IATAU1A.- 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Municipio de Batalha — PI torna público o Pregão Eletrônico SRP n 010/2022, Menor 

Prego por Item, a ser realizado no dia 30/03/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA 0 MUNICÍPIO 

DE BATALHA-PI. Recursos: PNATE, FUNDEB, QSE, 25% e outros. Valor Previsto: R$ 

2.321.629,57 (dois milhões e trezentos e vinte e um mil e seiscentos e vinte e nove reais e 

cinquenta e sete centavos). Recebimento de propostas até: 30/03/2022, às 10 horas e 00 

minuto. Abertura e Análise das Propostas: 30/03/2022, às 10 horas e 05 minutos. Inicio da 

sessão de disputa de pregos: 30/03/2022, às 10 horas e 10 minutos. Formalização de 

consultas e edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br  ou www.tce.pi.gov.br  e  Site  do Município: 

https://transparencia.batalha.pi.gov.br/ - Informações: cplbatalha2021@hotmail.com. 



Ano XX •  Teresina  (P1) - Sexta-Feira, 18 de  Margo  de 2022 • Edição FiDXXXV 	  103 
Id:0E288E530FF95759 

	
Id:030E629023A95572 

WArderdszen op.  

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, n°141 - Centro - CEP: 64.190-000 

CNPJ.  06.553,903/0001-86- Betalhe.P1 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, n°141-Centro - CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.90310001-86 - Batalha-PI 

Processo Administrativo no 024/2022 

Contrato Administrativo n° 067/2022 

Procedimento Licitatório: n° 005/2022 

Modalidade:  Pre&  Eletrônico. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS  PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 

O MUNICÍPIO DE BATALHA-PI. 

Contratante: Município de Batalha - Pl. 

Contratado:  PREMIUM  HOSPITAIAR EIRELI -  CNN  n° 38,281.708/0001-30 
Valor mensal; R$ 61159,96{Sessenta e um mil cento e cinquenta e nove reais e noventa e 
seis centavos 
Data da assinatura: 04/03/2022. 
Validade: 31/12/2022 

Fonte de Recursos FNAS, CUSTEIO, FUS, COFINANCIAMENTO, HOSPITAL,  FPM,  ICMS, IPVA, 

TRIBUTOS, 25%, Q5E, FUNDEB e outros, e que a classificaçáo orçamentária da despesa é E 

elementos de despesas 339030 Material de consumo. 

Id:12525EBC28975766 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUniCipio de Batalha - PI torna público o Pregão Eletrônico SRP 9  010/2022, Menor 

Preço por Item, a ser realizado no dia 30/03/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO 

DE BATALHA-RI. Recursos: PNATE, FUNDEB, QSE, 25% e outros. Valor Previsto: R5 

2.321.629,57 (dois milhões e trezentos e vinte e um mil e seiscentos e vinte e nove reais e 

cinquenta e sete centavos). Recebimento de propostas até: 30/03/2022, as 10 horas e 00 

minuto. Abertura e Análise das Propostas: 30/03/2022, as 10 horas e 05 minutos. Inicio da 

sessão de disputa de preços: 30/03/2022, as 10  hares  e 10 minutos. Formalização de 

consultas e edital: vAvw.labmnetlicitacoes.com.br  ou www.tce.pi.gov.br  e  Site  do Município: 

https://transparencia.batalha.pi.gov.br/ • Informações: cplbatalha2021@hotmail.com.  

Id:09FEBDE9F75B5784 

>11(11,1,9‘11,11ii

i

i

i 

 

744A.4 con ton,  

ESTADO DO NAU! 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA  OA  MATRIZ, n°141- Centro - CEP: 64.190-000  

CNN.  06.553.90310001-86- Batalha4°1 

  

ESTADO DO PIAUI.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, n°141 - Centro - CEP: 64,190-000 

CNPJ: 08.553.90310001416- Batalha-PI 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo n° 024/2022 

Contrato Administrativo n° 068/2022 

Procedimento Ucltatódo: n2 095/2022 

Modalidade:  Pre&  Eletrônico, 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS  PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 

O MUNICÍPIO DE BATALHA-RI.  

Contratante: Município de Batalha - Pl. 

Contratado: ALMEIDA  REP  E COMERCIO DE MATERIAL E AUMENTOS LIDA - CNPJ n5  
02.4813.226/0001-09 
Valor mensal: R$ 173.310,55 (cento e setenta e três mil trezentos e dez reais e cinquenta e 
cinco centavos) 
Data da assinatura: 04/03/2022. 
Validade: 31/12/2022 
Fonte de Recursos FNAS, CUSTEIO, FUS, CORNANCIAMENTO, HOSPITAL,  FPM, 'CMS,  IPVA, 

TRIBUTOS, 25%, Q5E, FUNDES e outros, e que a classifickk orçamentaria da despesa é E 
elementos de despesas 339030- Material de consumo. 

EXTRATO 003 TERMO PE REAUNHAMENTO DE PRECO  

le  Termo de Realinhamento de Preços do Contrato Referente ao Preg5o Presencial no 024/2021 

Processo Administrativo: n0045/2021. 

Modalidade: Pregio Presencial 

Objeto: A Contrata0o de Pessoa Jurídica Especializada para o fornecimento de Combustíveis 
para a Prefeitura Municipal de Batalha-Pi. 
Fundamentaçao legal:  tai  nu 8.666/93. 
Contratante: MUNICÍPIO DE BATALHA-PI, inscrito no  CNN  n° 06.553.903/0001-86. 

Contratada: POSTO UNIÃO LIDA EPP, inscrita no CNJP n° 29.628.321/0001-17. 

Assinatura: 17/03/2022. 
Recursos:  FPM,  Receita Própria, ICMS,  ITS,  Conta Movimento, FUNDES,  (1St,  FUS, FMAS e outros. 

Valores e quantRafivos realinhados: 

Item Produto 
Valor Atual 

Reequilibrado (por 
Iltro) 

01 Diesel Comum 
R$ 7,78 

02  Gasoline Comm  
R5 9,27 

OS Diesel S10 
557,76 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



Teresina,  Piauí,  SEX >>> Torquato 

PRIFFERURA NUN. OE DANA • Pi 

,  
ENTRETENIMENTO  

1.1.14.111.NA ,11,1, 0,1 PI' 516E1•10.0 MICIREM.1•1 
si io,OL 1.1(.11M.A0 

1503 	 p.n.% tnan 11: 	nwn 
Pnnnan.1  Jan. 1,..111.".11.11n,nn 	00146110 ,14,14.382.1t1i040.(Inrit 

• ‘14., I., 0, 

.1 1 

66% 	••1 

6116,1•6 61161,1 

nu* 

•-,C61,1,66,46 	.11")ti,n 
SC6,601,6•175 6 7,04 M. 

11.4 	 ...cm. 

S4.41tit, 

61•44•16 
oNte•e•Ic• • 6•oct • i:•• 

et. 

Ei.11,RA !v1 	 ••• 	I • 1 

Lit I, 
NItiliwtel.• 4, Pala. roc1110 •• 	 :an% 	nalt.wa 

11.11.1n. 	 e.  Or 71121, an in.. nut. 
4,11,4%,  0,1%.1.0%.1on /40%0. an ntn.knninannfaraulninhini.an  in.nn:vsk. 
0.1.14 Im.:110 de foor,witne,. 	rrrtnLiiv  ri.  S.,1,1.41 fk, Pia Ill:1 210u. Win c 
lunar,  i,  %new 4%1 ,Inptn, 0...0 I, do ant 11•1/1.:1ti.r.. Mat% •rs Z.11.11.5.111. 
4". 1̀1,%,%%.111,no, 1:1111,1,11,11N9.11014.%3X,011,1%. Inforn.nor,  rei.!  
ws.t 	vfilwrwiffsm61,, 

fr,r, 	 it 3P:12. 
550w, R•ritiplek 

, 

Aaote..Ano 

1%61%1 seis, HAMI.N1,01.0 

lama, 	 Pian 

;;t1 	eto/nen.• 	moo. 
51{1.,..11011,44711%lifn 

• OM :1041 Pr 04111., ,A1,  

PAV,S11o; us' Ai.  rui  era  si  5 1.1311.X1 
11•66•16  6•61,61•11•1.1.1,,,I, 	eiv.,1•1 

Je. tirmtle1.16...r.ns 
e ,64.50 ,SeuvelAv .1.-ntaur,la, - 	- 

Val^(1:14,41  
•••••16. 

   

ADA, TM .1.1. 

rs fit  

  

    

i! 

   

r isinitatannsanNo 111P Al 
6 po 	/ PIA1:%‘

.
1,4,410 

inerc••••io• 401.6  tio• 	 64. 

bc:61.6a..c.1•141. 

,IYAIMAO o. ,UPRINA PM, 
,10,11,1,K;Rf }.1.10 	OM Ilk 
, P.,11.1P.Whe en MRA10.1.1.111. 

.m.111,n 

ENCRENCA ESTREIA TEMPORADA 
2022 COM NOVIDADES E AINDA 

MAIS DIVERSÃO 

I
Gretchen,  Narcisa Tamborindeguy, Marcelo 

Barhur (Behy) e Tokinho, agora na Rede TV! 

Em 2022 o Encrenca apresenta muitas novidades e uma dose extra de bons hu-
mor todos os domingos, a partir do dia 27 de março, ás 19h45,  ay  vivo na tela da 
RedeTV!.  Gretchen,  Narcisa Tainborindeguy, Marcelo Barbur  (Belly)  e Tokinho 
integram o elenco desta temporada, que estreia  ens  novo formate, hiperconecta-
da,  cons  convidados especiais a cada edição, quadros inéditos e ainda mais diver-
são para toda a familia. 

Agora, os maiores criadores de  menses  estarão reunidos em uns ünico lugar, 
começando pela eterna 'Rainha do Rebolado; hoje considerada a 'Rainha dos  
Memos:  Reconhecida entre o público de todas as gerações,  Gretchen  comandard 
disputas emocionantes no palco, quadros de variedades e performances que pro-
metem surpreender. 

Ai que badalo! Ai que loucura!  Corn  um carisma inconfundivel, Narcisa Tam-
borindeguy levará seus bordões aos eventos mais hypados do pais. 0 público do 
Encrenca poderá acompanhar de perto as entrevistas exclusivas da  socialite,  urna 
das personalidades mais comentadas da internet, alas de curiosidades e momen-
toe especiais de  Was  viagens pelo mundo. 

As isovidades não param por ai. Marcelo Barbur, apresentador do 'Chtipitn' na 
Metropolitana FM, vai criar  ulna  encrenca  ants  da outra durante os trotes  tole-
(Juices,  acompanhado de seus parceiros no rádio e agora tambám na TV,  Barth()  
e Barbie. 

Feitilmeno nas redes sociais, o humorista Tokinho estará no palco, nas ruas, nas 
baladas, ao lado das celebridades, por dentro dos principais aconteciinentos da  
smarm  e dos conteúdos que viralizarain nas plataformas digitais. 

E para receber es apresentadores, o palco de Encrenca está de cara nova.  Alder  
de um cenário totalmente repaginado, o programo ganhou uma identidade visual 
com novos contornos, ainda mais atraente aos olhos do telespectador.  

ACC 6,  

Novos apresentadores do Encrenca:  
Gretchen  
Maria Odete  Onto on  Miranda de Souza, a  Gretchen.  cantora, dançarina, atriz e 
empresária. A artista carioca iniciou a carreira em 1.976 e desde então  vent  colecionando 
sucessos, como as premiações de 'Disco de Ouro' oarn os  Albans  dos  hits 'Freak Le 
Bourn Room'  e  'Conga, Conga, Conga'.  Além disso.  Gretchen  j6 participou de quatro  
reality shows  lançou um livro biografico e gravou o clipe  'Swish Swish'  ao lado da 
cantora americana  Katy Perry.  

Narcisa Tamborindeguy 
Natural do Rio de Janeiro, a  socialite  Narcisa Tamborindeguy e fomtada em Direito 
e Jornalismo. Nos anos de 2012 e 2013 participou das temporadas do  reality show  
'Mulheres Ricas', viralizendo a expressão "Que badalo-'. Mas sua estreia na televisão 
fel antes disso, em 1998. em um episódio de  'Sued  Decide', quando lançou seu  farms°  
bordão 'Ai. que loucura!". O termo, inclusive, foi auto de seu onmeiro Imo, publicado  ern  
2000, um relato da ensina da alta sociedade carioca. Narcisa tambamj6 fez participações 
em novelas corno 0  Clone.  Estrela  Dula  e Malhação. 

Marcelo Barbur, o Ileby 
Marcelo  Sarnia,  o  Baby, di  raaialista e locutor. Desde 1996 apresenta o 'Chupins.  na 
radio Metropolitana FM, programa bem-humorado, lider  du  audiéncia no  segments.  
famoso por fazer trollagens turnos ouvintes. 

Tokinho 
Guilnerine Ribeiro, mais conhecido como iokinho, é dancanno o  humorists.  Nascido em 
Ibltita, no interior da Bahia, mudou.se  para Sáo Paulo aos 18 anos e hoje. aos 28 anos, 
ter sucesso na internet com  videos  bein-huntorados Um deles viralizou tanto que foi 
repercutido por celebridades internacionals como  Snoop  Dogge  Katy Perry.  

16•1,16i 

PR1411111% 1111,11(11PM .5LI, ILSI,siJIA•111  

AVISO  111: 1.IP Pr 01( •n0 

	

fIe Icd.i.1.11.k • PI wrnn p41.11,.. 0 I•mlin 	qtZ,  le 0,  
‘Inun Prnnn pa Ito%  Lia. 	roan no ain ,11•PV 	111%nin if 	An 
pc••son ic111% p.n. ;xenon, .1. 40.nn,  a nworork 

tiLt's RCCUTA011. Pnal% 	. 255 	MN% V/11, Pre ,In• 
:1 '111 1 P.10.5,.. 	Imnallo de pi owst. 	M1r1:1..'0.1.1. in. 	e 1nantnoln. 
%Peron, c Am% Pt ant Prop/Mao.  in et 	 ir,  
tess.lo tk divuo acvn• ,04111 %16.,• nsan, o !known, tan at '5o an 
,•111,111.1.  C cd11+1. 	 !• 	to 

IiI1p•:•"1:na..pni:nPl31A11111.111.nn‘An • 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3  ISSN 1677-7069 	 N2  53,  sexta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANELAS 
RETIFICAÇÃO 

Em correção a matéria publicada no Diário Oficial da União, no dia 15 de março 
de 2022, seção 3, pág. 300. no tocante a datas de início e limite de acolhimento das 
propostas. ONDE SE  LE:  Inicio do acolhimento das propostas: a partir do dia 15 de março 
de 2022, Limite para acolhimento das propostas: 9 horas do dia 29 de março de 2022,  
Inkier  da Sessão de disputa: as 10 horas do dia 29 de março de 2022.  LE-SE: Inicio do 
acolhimento das propostas: a partir do dia 18 de março de 2022, Limite para acolhimento 
das propostas: 9 horas do dia 31 de março de 2022, Inicio da Sessão de disputa: as 10 
horas do dia 31 de março de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PE N°019/2022  ARP  NO 098/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS E DE APOIO, 
SOB DEMANDA, PARA COMPOR A ESTRUTURA DOS ESPAÇOS DE EVENTOS NO ANO LETIVO 
DE 2022, A SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES DURANTE 0 ANO LETIVO DE 2022 - PA N2  021/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) NO 019/2022. Contratada: MARSOM SONORIZAÇÃO LTDA, CNPJ N°04.236.833/0001-
07, valor global de R$ 503.000,00. Data da assinatura: 16/03/2022. Vigência: 12 meses. 
Petrolina/PE,17/03/2022. PLÍNIO J. AMORIM NETO - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA 
E ESPORTES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA NACIONAL N2  13/2021 

Processo Administrativo n,9  230/2021. Concorrência Nacional n.2  013/2021. OBJ 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia civil 
relativos à CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 6 (SEIS) SALAS COM QUADRA, PADRÃO FNDE, NO 
BAIRRO JARDIM GUARARAPES, localizada na rua 04, s/n.9, no município de Petrolina-PE, 
conforme solicitação expressa da Secretaria de Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
-  SEDUCE.  Foi declarado FRACASSADO o processo citado. Petrolina-PE, 17/03/2022. 

LUCIGLEIDE P. DOS S. SILVA 
Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIPAPA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 1/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de solução de 
tecnologia da informação (TI) para mapeamento, monitoramento, acompanhamento e 
gestão de saúde das pessoas, com valor estimado R$ 99.316,67 abertura 30/03/2022 as 
hrs10:00 Informação e obtenção do edital na plataforma eletrônica do 
https://www.licitacaoquipapa.com.br  

LUCAS OLIVEIRA CAMPOS VILELA DE MELO 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO 041/2021 - TOMADA DE PREÇOS 09/2021 - CONTRATO 03/2022. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para obra de adequação do matadouro público 
municipal de Saloa/PE, custeada com recursos advindos do contrato de repasse n2  
892868/2019/MAeA/CAIXA.Contratado (a):B L CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, portadora 
do CNPJ sob o número: 14.780.722/0001-10, sediada a Av Getúlio Vargas, n° 83 - Centro 
- Saloá/PE; Prazo de vigência:12 meses. Valor do Contrato: R$ 471.487,39. Data do 
Contrato:01 de fevereiro de 2022. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS W 9/2021 

Adjudico e Homologo em favor da empresa: B L CONSTRUTORA E SERVICOS 
LTDA, portadora do CNPJ sob o número: 14.780.722/0001-10, sedlada a Av. Getúlio Vargas, 
n°  83, Centro Saloa/PE, a Tomada de Preços 09/2021, cujo objeto é a contratação de 
empresa de engenharia para obra de adequação do matadouro público municipal de 
Salod/PE, parte custeada com recursos advindos do contrato de repasse no 
892868/2019/MAPA/CAIXA e parte com recurso próprio, em 01 de fevereiro de 2022. 

RIVALDO ALVES DE SOUZA  JUNIOR  
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOSt DO EGITO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 8/2022 

Processo Nu: 009/2022.  CPL.  Compra. Tipo menor prego. Aquisição imediata de 
Equipamentos Escolares (Termo de Compromisso PAR n2  2013061391, para atender a 
Secretaria Municipal de Educação de São Jose do Egito-PE. Valor: R$26.557,14. Abertura 
da sessão pública: 08:15 horas do dia 12 de Abril de 2022. inicio da fase de lances: 08:30 

	

horas 	do 	dia 	12 	de 	Abril 	de 	2022. 	No 	site  
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal no 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal n2  8.666/93; Lei Complementar n9  123/06; Decreto Federal n9  10.024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital, 
anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 
sessão de abertura; pelo  site:  www.saojosedoegito.pe.gov.br  ou através do Fone: 1871 
3844-1144, no horário das 08h0Omin As 12h00min e das 14h0Omin As 18h0Omin dos dias 
Oteis 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  9/2022 

Processo N12: 010/2022.  CPL  Compra. Tipo menor preço. Aquisição imediata de 
Equipamentos Escolares (Termo de Compromisso PAR n2  2014067191, para atender a 
Secretaria Municipal de Educação de São Jose do Egito-PE. Valor: R$26.011,40. Abertura 
da sessão pública: 09:15 horas do dia 12 de Abril de 2022. Início da fase de lances: 09:30 

	

horas 	do 	dia 	12 	de 	Abril 	de 	2022. 	No 	site  
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedorasp. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nu 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal n0  8.666/93; Lei Complementar n2  123/06; Decreto Federal n9  10.024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital, 
anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 
sessão de abertura; pelo  site:  www.saojosedoegito.pe.gov.br  ou através do Fone: (87) 
3844-1144, no horário das 08h0Omin As 12h0Omin e das 14h0Omin As 18h0Omin dos dias 
Úteis. 

São José do Egito, 17 de março de 2022  
JOSE  ARI RAFAEL FERREIRA 

Pregoeiro 

	

V4 	Este documento  node  ser verificado no endereço eletrdnico 
intPli/www.in.gov.br/autenticidade.htrel. pelo  Odin°  05302022031800326 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICÊNCIA 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  1/2022 

PROCESSO N2. 001/2022 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VICENCIA. No Aviso de Licitação 

do PROCESSO NO 001/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO NO 001/2022, cujo objeto é Aquisição 
de 17.000 (dezessete  mill  quilos de peixes congelado do tipo corvina, com entrega 
imediata, destinado h doe*, para população carente do municipio durante o periodo da 
semana santa. Publicado no dia 15/03/2022 na Seção 3 do Diário Oficial da União, pagina 
301. AONDE SE LER: Processo 002/2022. PASSA-SE A LER: Processo 001/2022. As demais 
informações permanecem inalteradas. 

Vicancia/PE, 17 de março de 2022. 
MARC(LIO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI 

Pregoeiro 

ESTADO DO  MAW  
MUNICÍPIO DE CANAVIEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N2  5/2022 

Processo Administrativo Ne 19/2022. Tipo menor preço por lote. Objeto: Registro de preço 
para aquisição de peças para veículos de linha leve da Prefeitura, conforme Edital e seus 
anexos. 

Acolhimento das Propostas: à Partir do dia 21/03/2022 as 14h; Encerramento 
das Propostas: à partir do dia 31/03/2022 as 08h; Inicio da Sessão: a partir do dia 
31/03/2022 as 08h10 (Horario de  Brasilia).  Edital na  CPL,  que devera ser solicitado via 
correio eletrônico: licitawebcana@gmail.com  

TAILANIA ANDRADE LIMA 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  4/2022 - PMA/PI 

LICITAÇÃO (AMPLIAÇÃO DE PRAZO) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne. 02.1726/2022 - PMA/Pl. 
OBJETO Prestação dos serviços de transporte escolar de alunos da rede 

Municipal e Estadual de ensino do Municipio de Amarante/PI, para atender necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação/PMA/Pl. 

TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do  art.  49  da Lei 10.520/2002 
rodadas de lances, julgamento menor preço por item e adjudicação por item. 

Data de Abertura da Sessão Pública: 25/03/2022. 
Horário de Abertura: 10h0Omin Horas (Horário de  Brasilia).  
Data e Horário da Rodada de Lances: 25/03/2022 as 10h3Ominmim. 
Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Valor Estimado: R$ 1.036.816,60 (Um milhão trinta e seis mll oitocentos e 

dezesseis  rears  e sessenta centavos). 
Fonte de Recursos:  FPM,  ICMS, PNATE - Dotação Orçamentária: 

12.361.0004.2020 - Elemento de Despesa: 33.90.39 - Fonte: 500; 553. Pregoeiro e Equipe, 
conforme Decreto N2  014/2022. Fone: (86) 99494-6437. O Edital e seus anexos estarão h 
disposição dos interessados na Praga  Quinces  Castro, n2  15 Bairro: Centro, Amarante/PI, no  
site  do Tribunal de Constas do estado do  Piaui  - TCE. www.tce.pi.gov.br. No  site:  
www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
www.transparencia.amarante.pi.gov.br/amarante/licitacoes/avisodelicitacao.  
INFORMAÇÕES:  CPL  - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMA/PI, na Praça Quincas 
Castro, nu 15 - Bairro: Centro, em Amarante/PI. CEP 64.400-000.  E-mail:  
cpl.pmamarante@gmail.com.  

Amarante-PI, 16 de março de 2022.  
DIEGO  LAMARTINE SOARES TEIXEIRA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

AVISO DE uargAo 
PREGÃO ELETRÔNICO 

O Municipio de Batalha - PI, realizará Pregão Eletrônico SRP nu 010/2022, 
Menor Preço por Item, a ser realizado no  die  30/03/2022. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços de transporte escolar para o município de Batalha-PI. 
Recursos: Pnate, Fundeb, Qse, 25% e outros. Valor Previsto: R$ 2.321.629,57. Recebimento 
de propostas até: 30/03/2022, as 10horas e 00minuto. 

Abertura e Analise das Propostas: 30/03/2022, as 10horas e 05minutos. Início 
da sessão de disputa de preços: 30/03/2022, as 10horas e 10minutos. Formalização de 
consultas e edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br  ou www.tce.pl.gov.br  e  Site  do Município: 
https://transparencia.batalha.pi.gov.br/ - Informações: cplbatalha2021@hotmail.com. 

Batalha (PI), 17 de março de 2022. 
FRANCISCA BETANIA PEREIRA DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUÍ 

AVISO DE ADIAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Betânia do  Piaui,  através do Pregoeiro e sua Equipe de 
Apoio, torna público que realizara do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com o que 
determina a Lei n° 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei n° 8.666/1993 c/c Decreto ri2  
10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nu 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, Lei 
Municipal nu 002.2021 eu Lei Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem como 
se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do 
certame licitatário, o motivo do adiamento da licitação é em virtude do aviso publicado no 
diário oficial da união não ter saldo na data prevista, PREGÃO ELETRÔNICO SRP: No. 00712022-
PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Ng  016/2022, Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUIS.0 DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES, HIPERDIA, FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E MATERIAIS HOSPITALARES, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO 
MUNICÍPIO DE BETANIA DO PIAUI-PI', CRITERIO DE JULGAMENTO: Menor prego POR LOTE, 
MODO DE DISPUTA: 

ABERTO, VALOR ESTIMADO: R$ 1.276,343,48 (um milhão duzentos e setenta e seis 
mil trezentos e quarenta e três  reels  e quarenta e oito centavos), FONTE DE RECURSO: 
CORRERÃO A CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO 
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, PARA 0 EXERCfC10 DE 2022, COPIA DO EDITAL: 0 
EDITAL PODERA SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUf, 
LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETANIA DO PIAUI, BEM COMO, 
ATRAVES DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
HTTPS://BETANIADOPIAULPLGOV.BR  E HTITS://SISTEMAS.TCE.PLGOV.BR/LICITACOESWEB/,  
DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/03/22 as 8h0Omin, DATA PARA ABERTURA 
DA SALA DE DISPUTA: 30/03/22 as 08h3Omin, LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR  NO  SITE  DO BANCO DO BRASIL, 

Betania do  Piaui  - PI, 17  Margo  de 2022.  
ANTONIO  FERREIRA DE MACEDO  JUNIOR  

Deournento assinado digitalmente  conform° MP  n't 2.200-2 de 24/08/2001, 	CP 
que institui a infraestruluta de  Chown,  eUblicas Bratileira • tCP.Otasli. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

